АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г.           г. Анадырь                             № 890

О внесении изменений в административный регламент

по  предоставлению муниципальной услуги «Установление

публичного сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной

собственности», утвержденный постановлением

Администрации Анадырского муниципального района

от 3 марта 2021 года № 144

В связи с протестом Анадырского межрайонного прокурора от 24 ноября

2023 года № 07-03/Прдп625, в целях приведения отдельных положений муни-

ципального правового акта в соответствие с действующим федеральным зако-

нодательством, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  по  предоставлению муници-

пальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельного

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,

утвержденный постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 3 марта 2021 года  № 144 «Об утверждении административного ре-

гламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публично-

го сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности», следующие изменения:

1) в пункте 1.2.1:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«являющаяся владельцем инженерного сооружения или объекта транс-

портной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения,

- в случае установления публичного сервитута для целей, указанных в подпунк-

тах 2 - 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации;»;

абзац шестой дополнить словами «, реконструкции его участка (части)»;

2

2) в абзаце четвертом пункта 2.6.1.2 слова «должны быть представлены в

подлинниках (на обозрение) и копиях для заверения специалистом Отдела

Управления либо в копиях, удостоверенных нотариусом» заменить словами

«должны быть представлены в копиях»;

3) в пункте 2.16.3:

в абзаце первом слово «запроса» заменить словом «ходатайства»;

в абзаце втором слово «запрос» заменить словом «ходатайство».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А.

И.о. Главы Администрации                            С.Е. Широков